



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Operační program Životní prostředí



## **Poskytnutí informací na základě žádosti žadatele ze dne 5. 4. 2016 (žádost dle zákona 106/1999 Sb. o poskytnutí dokumentů)**

Žadatel: Ing. Petr Žůrek, narozen 5.12.1959, bytem č.p. 73 Kostelec u Holešova PSČ 768 43,  
[petr.zurek@bigoriginal.cz](mailto:petr.zurek@bigoriginal.cz)

### **Text původní žádosti:**

Ve smyslu zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám o dokumenty v preferované elektronické verzi (pdf):

Dokument o zamítnutí žádosti o dotaci ze dne 7.1.2016. Předmětem žádosti byl projekt "Obnova krajinné zeleně v k.ú. Kostelec u Holešova" v rámci operačního programu Životní prostředí v prioritní ose 4. Investorem projektu je obec Kostelec u Holešova IČO 00287342, administrátorem žádosti je firma regiozona s.r.o. IČO 036224625.

### **Stav:**

Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti nebo podmínky přijatelnosti

### **Odůvodnění:**

Žádost "Obnova krajinné zeleně v k.ú. Kostelec u Holešova" s registračním číslem CZ.05.4.27/0.0/0.0/15\_012/0000212 nesplnila kontrolou formálních náležitostí.

Žádost nevyhověla u kritéria 014: Přiložené všechny povinné přílohy dle požadavků PrŽap (Pravidla pro žadatele a příjemce podpory), případně další přílohy dle obsahu výzvy a jejích příloh. V rámci vrácení žádosti k doplnění dne 1.12.2016 byla osobám s přístupem k projektu (Mgr. Martina Běťáková, Zuzana Valášková) interní depeší zaslána výzva k doplnění „výjimky pro zvláště chráněné druhy“. Dle PrŽap se jedná se o přílohu typu Rozhodnutí, závazná stanoviska či vyjádření orgánů státní správy: výjimka ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Tato příloha nebyla v rámci doplnění ze strany žadatele dodána. Hodnotitel tedy uvedl následující důvod pro nesplnění formálních náležitostí: „Žadatel i přes vyzvání, že má v biol. posouzení uvedené ZCHD (zvláště chráněné druhy) nedoložil Výjimku z ochrany podmínek ZCHD“.

Žádost byla v systému MS2014+ zamítnuta dne 7.1.2016. Depeše o nesplnění formálních náležitostí nebo podmínek přijatelnosti včetně informace o podmínkách odvolání byla automaticky tentýž den zaslána osobě nastavené jako vlastník projektu (Zuzana Valášková).

Od 24.2.2016 jsou depeše o výsledku hodnocení zasílány ze strany AOPK všem osobám nastaveným v přístupech k projektu (vlastníkům, čtenářům, editorům, signatářům, zmocněncům, správcům projektu), v předchozím období to nebylo možné z technických důvodů (nastavení systému MS2014+). Doporučujeme, aby byl zástupce žadatele nastaven v přístupech k projektu jako „čtenář“. Bude tak mít náhled na stav projektu a zveřejněné hodnocení, ačkoliv nebude moci žádost editovat.

Níže naleznete obrazovky příslušných depeší a výsledku hodnocení, tak, jak jsou zaneseny v systému MS2014+.



Depеше ze dne 1.12.2016 k požadavkům na doplnění projektu:

Zpráva
Adresáři

**Předmět**  
Vrácení žádosti k doplnění

**Datum Odeslání** 1.12.2015 10:45:53      **Důležitost** Střední      **Vázáno na objekt** Projekt: CZ.05.4.27/0.0/0.0/15\_012/0000212

**Adresa odesílatele**  
Hodnotitel05.0000212\*22534

**Text** 1772 / 2000

Při kontrole formální správnosti byly zjištěny některé nedostatky.

- 1) Nejsou doloženy plně moci pro jednání se SFŽP A AOPK pro p. Běťákovou.
- 2) Rozhodnutí povolení kácení nemá razítko nabytí právní moci, počet stromů neodpovídá PD a úplně chybí povolení pro kácení křovin
- 3) V PD chybí podrobnější popis návaznosti na předchozí projekty - identifikace projektů, odkazy na projekty....
- 4) Žádost není podepsána statutárem
- 5) Chybí biologické posouzení lokality. Součástí PD je výpis z náleзовé datedáže, není však jasný vztah těchto nálezů k lokalitě. Jsou zde zmíněny zvláště chráněné druhy, pro které je třeba doložit výjimku z podmínek ochrany.
- 6) Potřeba ořezů stromů na torzo by měla vycházet z biologického posouzení, bez odůvodnění jej nelze akceptovat. Takový ořez může být vyhodnocen jako poškození dřeviny.
- 7) Doporučuji překontrolovat položkový rozpočet z důvodů předraženosti či neopodstatněnosti některých položek (viz ceník AOPK) a tyto položky vyloučit či přesunout do neuznatelných nákladů. Jedná se např. o náklady na přípravu půdy či výsadbu stromů s balem, které neodpovídají nákladům obvyklých opatření. Nelze také podpořit zakázané činnosti, jako např. pálení kletu. V souvislosti s tímto doplňte, prosím tabulku, ve které bude jednoznačně definováno, z čeho se konečná položka nezpůsobilých výdajů skládá. Podporujeme mulčování kůrou nikoli štěpkou.
- 8) Špatně vyplněná tabulka indikátory (zřejmě byla zvolena aktivita 4.3.1 místo 4.3.2
- 9) Rozpočet v MS 2014+ je vyplněn chybně - položky se zapisují bez DPH, to má samostatný řádek jak pro uznatelné, tak pro neuznatelné výdaje. Přímé realizační výdaje neodpovídají PD.

Zobrazeno v ISKP14+

Událost v kalendáři

**Čas události**

Od: 1.12.2015 0:00:00

Do: 9.12.2015 0:00:00

[Přehled komunikace](#)

[Odpovědět](#)

[Přeposlat](#)

Zpráva	Adresáři	Prečteno	Datum přečtení	Adresa příjemce	Popis adresy	Externí uživatel	Rozlišení adresáta	Zařazení v org. struktuře	Datum otevření
				ZuzanaValášková+ext	Valášková Zuzana	✓	Ext. uživatel: Vlastník;Editor		
				MartinaBěťáková+ext	Běťáková Martina	✓	Ext. uživatel: Signatář;Editor		

Detail výsledku hodnocení zanesený do systému MS2014+:

Detail kontroly formálních náležitostí

Hodnocení	Kritéria	Komentář k hodnocení	Popis hodnocení	Vyhověl	Relevantní	Odůvodnění
	001 Soulad žádosti s programem OPŽP 2014+ a příslušnými SC / podporovanými aktivitami uve-denými v P...			✓	✓	
	002 Oprávněnost žadatele uvedeného u příslušného SC / u podporované aktivity			✓	✓	
	003 Dostatečnost popisu na záložce Popis projektu			✓	✓	
	004 Správnost určení specifického cíle projektu			✓	✓	
	005 Vyplnění indikátorů projektu			✓	✓	
	006 Správnost vyplnění obrazovky Horizontální principy			✓	✓	
	007 Správnost vyplnění umístění projektu			✓	✓	
	008 Harmonogram projektu musí být v souladu s předloženými podklady k žádosti			✓	✓	
	009 Vyplněná záložka Cílová skupina a její dostatečný popis			✓	✓	
	010 Vyplněné všechny požadované položky na obrazovkách identifikace subjektu			✓	✓	
	011 Dodržování limitů způsobilých výdajů dle PrŽaP a obsahu výzvy			✓	✓	vzhledem k vyloučení na nedodání Výjimky z ochranných podmínek ZCHD nekontrolováno
	012 Vyplnění obrazovek EDS relevantními informacemi			✓	X	
	013 Vyplněné obrazovky vztahující se k veřejným zakázkám, (příp. zvolí nerelevantní)			✓	X	
	014 Přiložené všechny povinné přílohy dle požadavků PrŽaP, případně další přílohy dle obsahu výzvy a jejich příloh			X	✓	Žadatel i přes vyzvání, že má v biol. posouzení uvedené ZCHD nedoložil Výjimku z ochranných podmínek ZCHD
	015 Žadatel nenaplnuje vylučovací ekonomická kritéria			✓	✓	



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Operační program Životní prostředí



Depeše ze dne 7.1.2016 ke zveřejnění výsledku formální kontroly a lhůtě na odvolání:

**Zpráva** **Adresáti**

**Předmět**  
Zveřejnění kontroly formálních náležitostí

**Datum Odeslání** 7.1.2016 14:03:32 **Vázáno na objekt** Projekt: CZ.05.4.27/0.0/0.0/15\_012/0000212

**Adresa odesílatele**  
Systém\*MS2014+

**Text** 308 / 2000  
Dobrý den, byla zveřejněna kontrola formálních náležitostí Vaší žádosti Obnova krajinné zeleně v k.ú. Kostelec u Holešova. Proti výsledku části hodnocení můžete podat Žádost o přezkum rozhodnutí ve lhůtě 14-ti kalendářních dnů od zveřejnění výsledku. Depeše je generována automaticky, prosíme, neodpovídejte.

Zobrazeno v ISKP14+

**Zpráva** **Adresáti**

	Prečteno	Datum přečtení	Adresa příjemce	Popis adresy	Externí uživatel
	Filtr ---	Filtr ---	Filtr ---	Filtr ---	Filtr ---
			ZuzanaValášková*ext	Valášková Zuzana	✓